[image: image1.png]

2

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРИКАЗ
От 26.08.2022                                                                                  № 200/156/ПР-45
	О внесении изменения                    в приложение к приказу комитета от 24.12.2020 №156/ПР-36           (в редакции приказа                     от 01.04.2021 №156/ПР-7)

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие              с действующим законодательством приказываю:
1. Внести в приложение к приказу комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула от 24.12.2020 №156/ПР-36                         «Об утверждении Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в комитете по управлению муниципальной собственностью города Барнаула» (в редакции приказа от 01.04.2021 №156/ПР-7) изменение: приложение к Положению об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в комитете по управлению муниципальной собственностью города Барнаула изложить в новой редакции (приложение).

2. Общему отделу (Шаропина Н.С.) обеспечить опубликование приказа в официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула», в разделе «Муниципальные правовые акты» на странице «Правовые акты отраслевых (функциональных) органов местного самоуправления города Барнаула», на Интернет-сайте комитета, а также разместить сводную редакцию приказа комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула от 24.12.2020 №156/ПР-36 «Об утверждении Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в комитете по управлению муниципальной собственностью города Барнаула» на официальном Интернет-сайте города Барнаула в разделе «Антимонопольный комплаенс» на странице «Нормативно-правовые акты в сфере системы внутреннего обеспечения (антимонопольный комплаенс)».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета Леонтьеву Н.С.
Председатель комитета                                                                    С.Н. Фоминых

	Приложение к Положению об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в комитете по управлению муниципальной собственностью города Барнаула

ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в комитете
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2023 год (план)
	На после-

дующие годы
(план)
	Методика расчета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество нарушений

антимонопольного законодательства комитетом
	Единиц
	0
	0
	Расчет показателя осуществляется по наличию у комитета нарушений антимонопольного законодательства, решения о которых вступили в силу в отчетном периоде.

При расчете показателя под нарушением антимонопольного законодательства комитетом понимаются:

возбужденные антимонопольным органом дела в отношении комитета;

выданные комитету антимонопольным органом предупреждения о прекращении действий (бездействия), об отмене или изменении актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и условий, способствовавших возникновению такого нарушения, и о принятии мер по устранению последствий такого нарушения;

направленные комитету антимонопольным органом предостережения о недопустимости совершения действий, которые могут привести к нарушению антимонопольного законодательства.

Направление динамики показателя: показатель обратного счета, динамика значений которого направлена на снижение.

	2.
	Доля действующих муниципальных нормативных правовых актов, проектов муниципальных нормативных правовых актов комитета,  действующих муниципальных нормативных правовых актов, проектов муниципальных нормативных правовых актов города, разработанных и используемых комитетом в своей деятельности, в которых выявлены комплаенс - риски
	%
	0
	0
	Расчет показателя осуществляется по формуле:

ДМНПА = (КМНПА + КПМНПА / (KПА) х 100, где

ДМНПА - доля действующих муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов комитета, действующих муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов города, разработанных и используемых комитетом в своей деятельности, в  которых выявлены комплаенс-риски (в отчетном периоде);
КМНПА - количество действующих муниципальных нормативных правовых актов комитета, муниципальных нормативных правовых актов города, разработанных и используемых комитетом в своей деятельности, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);

КПМНПА - количество проектов муниципальных нормативных правовых актов комитета, проектов муниципальных нормативных правовых актов города, разработанных комитетом, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);
КПА - общее количество действующих муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов комитета, действующих муниципальных нормативных правовых актов, проектов муниципальных нормативных правовых актов города, разработанных и используемых комитетом в своей деятельности (в отчетном периоде).

Направление динамики показателя: показатель обратного счета, динамика значений которого направлена на снижение.

[image: image1.png]